www.SplusS.dewww.SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 70+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 70+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0
RYMASKON® 700 Interface
Rev. 2022 - V10 DE
Interface zur Steuerung von
Temperatur, Lüftung, Sonnenschutz (2 Zonen),
Raumbediengerät mit farbigen Touchscreen,
mit Modbus- oder BACnet-Anschluss
Die Raumbediengeräte der Serien RYMASKON® 500 / 600 / 700 sind zur Steuerung einer Klimazone

mit Modbus- oder BACnet-Anschluss
Rev. 2022 - V10 DE
Pos. 1- 4 Typenbezeichnung
RYMASKON 700   RYM7
Pos. 5 Kanalkonfiguration
Typ 710 2RI, 1DI, 1RO 7A / 0,5A mit CO2 1
Pos. 7 Gerätetyp
Interface  I
Pos. 8 Kommunikation
Modbus   M
BACnet   B
Pos. 9 Spannungsversorgung
12 V  DC    1
24 V  AC/DC  2
Pos. 10 zusätzliche Messelemente
ohne * 0
RH (rel. Feuchte)  1
CO2 (Kohlendioxid)  2
RH + CO2   3
Pos. 11 erweitere Optionen
ohne   0
Pos. 12 Gehäusefarbe
schwarz  1
weiß 2
chrom   3
RYMASKON® 700 Interface (Serie)
Nummern-Schlüssel für Typenvarianten 7MYR 000x0xxxI01
Pos. 5 RI  Widerstands-Eingang (NTC10K) für externe Temperatur-Sensoren
DI  Digital-Eingang (potentialfrei)
RO  Relais-Ausgang (7A), (2-Punkt-Regelung)
Pos. 10 * Der Temperatursensor gehört
zur Grundausstattung und ist
in der Option "ohne" zusätz liche
Mess elemente enthalten.
Typ 710 Basismodell (siehe Tabelle rechts) ab Lager erhältlich –
frei konfigurierbare Typenvarianten auf Anfrage !
RYMASKON® (Basismodelle)
Vergleichstabelle
Typ 510
Thermostat
Typ 610
Controller
Typ 710
Interface
Ausgänge Relais-Ausgang  Heizen/Kühlen 1 – Bus
Analog-Ausgang (0…10V)
Heiz- / Kühl- / 6-Wege-Ventile, Lüfter
– 3 Bus
Funktion Sonnenschutz  (Zonen) ▯ ▯ ▯ ▯ ▯
Air Condition  (on/off) ▯ – –
Sensoren Temperatur  (°C) ▯ ▯ ▯
Feuchte  (% RH) ▯ ▯ ▯
CO2  (ppm) – ○ ○
Eingänge Digital-Eingang 1 1 1
Analog-Eingang  (0…10V) – 2 –